
n 
JTAUTTUA 

EUROPEI 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 
della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione 
Direzione Generale per lnterventi In 
materia di. edilizia scolastica, per .la 
gestione del fondi strutturali per· 
l'Istruzione e per l'innovazione digitale 
Ufficio IV 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI ALBERGHIERI DELLA RISTORAZIONE FORMIA(LT)- ITALY 
Via Gianola s.n.c. - 07711725 !5 l - Fax 0771/720150- Convitto 07711722125 Distretto n. 49 

Membre. de l'Association Europèenne des Ecoles d'Hòtellerie et de Tourisme - Member ofthe Association ofEuropean Hotel and Tourism Schools 
URL: http:/www.alberghierofotmia.it -www.alberghierofonnia.gov 

E-mail: LTRHO I OOOP@ISTRUZIONE. IT - (PEC) LTRHO 1 OOOP@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 81003890597 Codice univoco ufficio : UF94VO 

Codici meccanografici: scuola LTRHO 1 OOOP- Cod. serale LTRHO 10504 - Convitto LTVC02000Q 

PROT. N. 5lt03/ l V- 5 
( 

DEL ~-'9$ . Z,o {Cf 

All'Albo 

Al sito web (Home page e sezione PON) 

OGGETTO: Avviso prot. n. AOODGEFID I 3504 del 31/03/2017 - Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale-"Per la scuola, competenze e ambienti per l 'apprendimento" 2014-
2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico - 10.2 - Azione 
10.2.3B e Azione 10.2.3C -Avviso Pubblico per il potenziamento della Cittadinanza Europea 
Progetto 10.2.2A - FSEPON - LA - 2018 - 35 "Casa Europa" - Modulo: "Virtual Tour per le 
Capitali Europee" 

RUP: Monica Piantadosi - Procedura d'urgenza per il reclutamento di personale 
Interno/Esterno - Figura di TUTOR - RIAPERTURA DEI TERMINI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materià di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141TOSM20P001 "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO l'Avviso prot. n. AOODGEFID I 3504 del 31/03/2017 - Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l ' apprendimento" 2014-
2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico - 10.2 - Azione 
10.2.3B e Azione 10.2.3C -Avviso Pubblico per il potenziamento della Cittadinanza Europea; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID I 23608 del 23/07/2018 di autorizzazione e di impegno di spesa 
relativo al progetto presentato da questa Istituzione Scolastica a valere sull'Avviso Pubblico di cui al 
precedente punto; 

CONSIDERATA La Delibera del Collegio docenti - Verbale n° 3 A.S. 2017 /2018 del 13/10/2017 
con il quale è stata approvata la partecipazione ai progetti, concorsi esterni e reti di scuola; 

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio di Istituto - Verbale n° 2 Anno 2017 del 29/03/2017 con 
il quale è stata approvata la partecipazione ai progetti PON, compreso quelli di riferimento del 
presente Avviso; 



VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto in oggetto con 
protocollo 6666/4.5 del 5/7/2018; 

RILEVATA la necessità di impiegare nel progetto in oggetto in orario extracurriculare, la figura di 
un Tutor per lo svolgimento del modulo in oggetto; 

VISTO l'Avviso Pubblico prot. n. 5126/IV.5 del 21/05/2019 per la selezione di n. 1 Tutore di n. 1 
Esperto da impiegare per lo svolgimento del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che alla data di conclusione della procedura di selezione di cui al precedente 
punto, non sono pervenute candidature per la copertura del ruolo di tutor; 

Alla luce di tutto quanto sopra visto, che costituisce parte integrante del presente Avviso 

DISPONE 

La riapertura della procedura di selezione per il reclutamento di personale per la copertura di n. 1 
Tu tor. 

I requisiti, le modalità secondo cui inviare le candidature ed ogni altra informazione legata a tale 
procedura di selezione sono riportate all'interno dell 'Avviso Pubblico già pubblicato sul sito 
dell'Istituto Scolastico, sezione PON, PON Competenze di base Cittadinanza Europea, e comunque 
reperibile al seguente link: http://www.alberghieroformia.it/uploads/file/pon/cittadinanza
europea/pon22. pdf 

SCADENZA 

La scadenza per I 'invio delle candidature è fissata per il giorno 8 giugno 2019 alle ore 10:00. 

Allegati al presente Avviso: 

Allegato A - Domanda di partecipazione con tabella di valutazione 

rlliJ.) I V·~COLASTICO 



DI 
/TAUTTURPlll 

EUAOPEI 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 
della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione 
Direzione Generale per interventi in 
materia di·edilizi.a scolastica, per la 
gestione dei fondi stiutturall per 
l'Istruzione e per l'lnnovazlorie ·digitale 
Ufficio IV 

PER !A SClJOU\ "CùMN:THZ:H AMB!HHI LAPPffENDIMtNTO 

Allegato A - Domanda di partecipazione con tabella di valutazione 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI ALBERGHIERI DELLA RISTORAZIONE FORMIA (LT) - ITALY 

Via Gianola s.n.c. - 0771/725151 - Fax 0771/720150 - Convitto 07711722 125 Distretto n. 49 
Membre de l'Association Europèenne des Eco I es d'Hòtellerie et de Tourisme - Member of tl1e Association of European Hotel and Tourism Schools 

URL: http:/www.alberghieroformia.it - www.alberghieroformia.gov 
E-mail: LTRHOIOOOP@ISTRUZIONE.IT - (PEC) LTRHOl OOOP@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Al Dirigente Scolastico 

OGGETTO: Domanda di partecipazione alla selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di 1 
Esperto e di un 1 tutor - Avviso prot. n. AOODGEFID I 3504 del 31/03/2017 - Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 -
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico - 10.2 - Azione 10.2.3B e Azione 
10.2.3C -Avviso Pubblico per il potenziamento della Cittadinanza Europea 

Il/La sottoscritto/a nato/a a 

provmcia 
no 

il I I 
--- -----

CAP 

e residente in 
al la Via 

----- Qualifica 
codice fi scale 

telefono e-mail 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione, di cui all'oggetto, per l'attribuzione dell'incarico di (barrare la sola casella 
relativa all'incarico per il quale si presenta la candidatura) 

O ESPERTO 

O TUTOR 

A tal fine, ai sensi del DPR n. 445/2000, consapevole delle responsabilità penali cui può andare incontro in 
caso di dichiarazioni mendaci o non più rispondenti a verità e/o in caso di esibizione di atto falso 

DICHIARA 

DI POSSEDERE I SEGUENTI TITOLI E RELATIVI PUNTEGGI 

TITOLI DI STUDIO VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

Laurea specialistica Fino a 100 6 punti 

Da 101a105 8 punti 

Da 106 a 110 10 punti 

Laurea triennale (se in possesso di laurea 4 punti 
specialistica non scnvere qm né alla voce 
"diploma" alcun punteggio) 

Diploma (se in possesso di laurea non scrivere qui 2 punti 
alcun punteggio) 

Corsi di specializzazione universitari e Master 3 punti per ognuno; max 6 punti 

Corsi di perfezionamento universitari 2 punti per ognuno; max 6 punti 



TITOLI DIDATTICI E CULTURALI 

Corsi informatici certificati (tipo ECDL, EIPASS) 3 punti per ogni certificazione; max 6 
punti 

Corsi di lingua inglese riconosciuti dal Miur 3 punti B 1; 4 punti B2; 5 punti C 1 

Altri corsi professionalizzanti 1 punto per ogni attestato riconosciuto 
almeno a livello regionale; max 3 
punti 

TOTALE: 

Dichiara inoltre di: 

Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell 'Unione Europea; 

Godere dei diritti civili e politici; 

Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 
l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
al casellario giudiziale; 

Non essere sottoposto a procedimenti penali; 

Essere a conoscenza che questo Istituto potrebbe in qualsiasi momento richiedere la documentazione 
probante i requisiti dichiarati. 

SI ALLEGA: 

• Curriculum vitae in formato europe 

• Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

Lì . FIRMA --------

Liberatoria Immagini: Con riferimento alle immagini (foto e video) scattate e/o riprese dal personale dell'Istituto 
A.Celletti o dal personale coinvolto nei progetti PON, esclusivamente in occasione degli eventi collegati ai PON 
2014/2020, con la presente, il/la sottoscritto/a 

AUTORIZZA 

A titolo gratuito, senza limiti di tempo, anche ai sensi degli artt. 10 e 320 cod.civ. e degli artt. 96 e 97 legge 
22.4.1941, n. 633, Legge sul diritto d'autore, alla pubblicazione e/o diffus ione in qualsiasi forma delle proprie 
immagini sul sito internet, su carta stampata e/o su qualsiasi altro mezzo di diffusione, nonché autorizza la 
conservazione delle foto e dei video stessi negli archivi informatici e prende atto che la finalità di tali pubblicazioni 
sono meramente di carattere informativo ed eventualmente promozionale 

Lì FIRMA 
~~~~~~~~~~ --------

Privacy: Il/La sottoscritto/a autorizza codesto Istituto Scolastico, per i soli fini istituzionali, al trattamento dei dati 
personali, ai sensi e per gli effetti del Reg. UE 2016/679 

Lì FIRMA 
~~~~~~~~~~ 


